Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício 

de 2019, em favor de Órgãos da Administração Pública Municipal, crédito adicional 

suplementar por superávit financeiro do exercício anterior no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais), para os fins que especifica, e dá outras providências. - Iniciativa do Poder 
Legislativo (inciso II do art. 143 do RI): - Vereador Agenor: Moção de Pesar nº 01/2019 - O 

Vereador que o presente subscreve, integrante da Bancada do PSB com assento nesta Casa,

[...]

- Projeto de Lei nº 035/2019 – Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a 

abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2019, em favor de Órgãos da 

Administração Pública Municipal, crédito adicional suplementar por superávit financeiro do 

exercício anterior no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para os fins que 

especifica, e dá outras providências. PARECERES FAVORÁVEIS DAS COMISSÕES de 

“Redação, Constituição e Justiça” e “Economia e Finanças”. Aprovado por unanimidade. - 

Iniciativa do Poder Legislativo (inciso II do art. 143 do RI):